Núcleo de Educação a Distância
Credenciado pela Portaria Ministerial nº 1051, de 09 de setembro de 2016.

Incorporado à Universidade Aberta do Brasil pela Portaria Ministerial nº 228
de 28 de novembro de 2017.

EDITAL Nº 001/2025 – NEADUNI/CAPES/UAB

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES  DO
PROCESSO PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO PARA TUTOR TRADUTOR E
INTÉRPRETE DE LIBRAS, BOLSISTA
CAPES/UAB/FNDE, PARA ATUAÇÃO JUNTO
AOS CURSOS DO NEADUNI.

As Coordenações Geral e Adjunta do Núcleo de Ensino a Distância da Unioeste –

NEADUNI, no uso de suas atribuições legais,

TORNA PÚBLICA

Art. 1º - A homologação de candidatos inscritos para seleção de Tutor Tradutor e Intérprete

de Libras, conforme os requisitos do Edital nº 038/2024 e do Edital nº 045/2024

(prorrogação das inscrições), de acordo com as normas do Programa Universidade Aberta

do Brasil – UAB, conforme segue:

Nº Nome do candidato Resultado

1 Ana Cleide Soares da Silva Homologada

2 André Cesar Lemos Soares Homologada

3 Edson da Silva Homologada

4 Franciele Correia Depetriz Sanches Homologada

5 Ingrid Antunes Carvalho Homologada

6 Jessica Carolaine Barros dos Santos Homologada

7 Kamilla Telles Correia de Araujo Liberato Homologada

8 Luciane Fernanda Dos Santos Homologada

9 Patrícia de Jesus Pinto Homologada

10 Patrícia Grazielle Salvador da Silva Homologada

Art. 2º - Conforme o Cronograma de Atividades deste Edital, a próxima etapa da Prova de

Desempenho em Libras explicitada no item 6 – artigos 15 a 18 do Edital nº 045/2024, será

realizada entre os dias 27 e 31 de janeiro,

Art. 3º - Até o dia 24 de janeiro, haverá a publicação da convocação dos candidatos, com

data e horário da Prova de Desempenho em Libras.

Publique-se.

Cascavel, 21 de janeiro de 2025.

Profa. Dra. Beatriz Helena Dal Molin
Coordenadora Geral do NEaDUNI - Portaria nº 2663/2023 - GRE

Prof. Dr. José Carlos dos Santos
Coordenador Adjunta0do NEaDUNI - Portaria nº 0390/2024 - GRE